
 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 
 
. 

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  N.   186 
Data di Registrazione 17/10/2024 
 
 
Oggetto : FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025. INDIVIDUAZIONE DEI FORNITORI E LIQUIDAZIONE - 
CIG B36AED339E 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che con propria precedente determinazione n. 184 del 11.10.2024 è stato assunto 
l’impegno di spesa di € 3.500,00 al capitolo 04021.03.1364 del Bilancio di previsione 2024/2026, al 
fine di garantire per l’anno scolastico 2024/2025 la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
della scuola primaria del sistema nazionale di istruzione attraverso il sistema della cedola libraria; 
 
PRESO ATTO altresì che con detta determinazione si rimandava a successivo atto di liquidazione 
l'individuazione dei fornitori dei libri di testo e la quantificazione degli importi spettanti, in quanto 
l’adozione del sistema di fornitura tramite cedola non permette che tali informazioni vengano 
acquisite a priori; 
 
CONSIDERATO che La Cartoleria di Flavia Rigali, con sede a Malegno (BS) Via Cava n. 8 P.IVA 
02136560980, con comunicazione prot. n.7144 del 11.10.2024 ha chiesto il rimborso delle cedole 
librarie per la fornitura di libri di testo per alunni residenti in Angolo Terme per un importo totale 
pari a € 34,16; 
 
VERIFICATE: 
- la richiesta pervenuta corredata dalle relative cedole librarie attestanti la fornitura di libri di testo 

ad alunni residenti in Angolo Terme; 
- la documentazione relativa alla regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) – DURC prot. n. INAIL_45828961 con validità fino al 06.02.2025; 
- gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi 

finanziari); 
- la regolarità della fornitura tramite il riscontro dei prezzi e delle cedole librarie, 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il numero di lotto CIG B36AED339E; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, al 
fine del controllo ai sensi dell’arti. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dal D. L. 174 del 
10.10.2012, pubblicato sulla G. U. in pari data e in vigore dall’11.10.2012; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 



 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 
 
. 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa, al rimborso in favore di “La Cartoleria di 

Flavia Rigali” con sede a Malegno (BS) Via Cava n. 8 P.IVA 02136560980 dell’importo di € 
34,16, relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria residenti in 
Angolo Terme per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
2) DI LIQUIDARE gli importi dovuti entro 30 giorni dal ricevimento al protocollo dell’ente di 

regolare fattura elettronica; 
 
3) DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
 
4) DI DARE ATTO che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili 

con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza 
pubblica vigenti alla data odierna ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) del DL 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009; 

 
5) DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 che con la sottoscrizione della 

presente determinazione viene rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 
6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Domenico Rescigno 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 
   
 
        
    
 
 


